
MERCOSUR/SGT Nº 3/CEC/ACTA Nº 03/22 

LXXXI REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y 

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD / COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA 

CONFORMIDAD” 

Reunión Virtual, agosto 2022 

ACTA Nº 02/22 

AGREGADO I 

LISTA DE PARTICIPANTES 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

NOMBRE ORGANISMO E-mail TELÉFONO 

Paula Redivo 

Ministerio de 
Economía  – 
Secretaria de 

Comercio 

prediv@comercio.gob.ar 
(+54 11)  

4349-4406 

Jorgelina Doino 

Ministerio de 
Economía  – 
Secretaria de 

Comercio   

jdoino@comercio.gob.ar 
(+54 11)  

4349-4406 

Ignacio Boudjikanian 

Ministerio de 
Economía  – 
Secretaria de 

Comercio 

igboud@comercio.gob.ar 
(+54 11)  

4349-4406 

Jorge Ciolli 

Instituto 
Nacional De 
Tecnología 
Industrial 

jciolli@inti.gob.ar 
(+54 11)  

4724 6588. 
 

Pablo Paisán 

Instituto 
Argentino de 

Normalización y 
Certificación 

ppaisan@iram.org.ar 
(+54 11)  

31543385 

 
 
 
 
 
 
 



2 

 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE ORGANISMO E-mail TELÉFONO 

Fernando Goulart INMETRO fagoulart@inmetro.gov.br 
(+55 21) 

2145-3323 

Davy Frederico 
Souza 

Ministerio de 
Economía 

davy.souza@economia.go
v.br 

(+55 61) 
2027-9381 

 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ORGANISMO E-mail TELÉFONO 

Alba Cabrera ONA/CONACYT acabrera@conacyt.gov.py 
(+595 21) 
 52 6640 

Mirta Leiva ONA/CONACYT mleiva@conacyt.gov.py 
(+595 21)  
526640 

Daniel Guerrero 
CGSNC-

CONACYT 
dguerrero@conacyt.gov.py 

(+595 21)  
506223 

 Erika Etcheverry ONC-INTN eetcheverry@intn.gov.py 
(+595 21) 
2886000 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ORGANISMO E-mail TELÉFONO 

Cecilia Aguerre LATU 
ceciague@latu.org.uy  

 

(+598) 
2601 3724 
Ext .1520 

Liliane Somma OUA lilianesomma@yahoo.es 
(+598) 

2205 7863 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

DELEGACIÓN DE BOLIVIA 
 

 
NOMBRE 

 
ORGANISMO E-mail 

TEL
ÉFO
NO 

Juan Pablo Mamani 

Ministerio de 
Desarrollo 

Productivo y 
Economía Plural – 
Viceministerio de 

Producción 
Industrial a 

Mediana y Gran 
Escala 

juanpablo.mamani@produccion.gob.bo 

(+59
1) 

705 
705 
40 

 

mailto:juanpablo.mamani@produccion.gob.bo

